

**SPI - Normandiet K/S**

**c/o Sustainable Power Invest A/S, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 32 33 51 52**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2018.

---

Elisabeth Gosvig  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

SPI - Normandiet K/S  
c/o Sustainable Power Invest A/S  
Lille Torv 6, 1. th.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 33 51 52

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Anders Horn Laustsen, Formand  
Jesper Kjeldbjerg Frederiksen  
Niels Minke Nielsen

### Direktion

Carsten Bruun Madsen

### Komplementar

KOMPLEMENTARSELSKABET SPI NORMANDIET ApS

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

### Dattervirksomhed

Atraya Energie Gestion SNC, Frankrig

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -373.641 kr. mod -115.252 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 205.316 kr. mod 705.434 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-373.641</b>	<b>-115.252</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	344.235	696.798
Andre finansielle indtægter	240.332	129.508
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.610	-5.620
<b>Årets resultat</b>	<b>205.316</b>	<b>705.434</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	282.238	839.909
Disponeret fra overført resultat	-76.922	-134.475
<b>Disponeret i alt</b>	<b>205.316</b>	<b>705.434</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.942.229	1.597.994
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>4.078.283</u>	<u>4.453.682</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.020.512</u>	<u>6.051.676</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.020.512</u></b>	<b><u>6.051.676</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>5.330</u>	<u>20</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.330</u></b>	<b><u>20</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.025.842</u></b>	<b><u>6.051.696</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	4.748.698	4.748.698
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.122.147	839.909
5	Overført resultat	-72.781	4.141
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.798.064</u></b>	<b><u>5.592.748</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	31
	Gæld til tilknyttede virksomheder	78.518	76.159
	Anden gæld	149.260	382.758
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>227.778</u>	<u>458.948</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>227.778</u></b>	<b><u>458.948</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.025.842</u></b>	<b><u>6.051.696</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.110	3.097
Andre finansielle omkostninger	2.500	2.523
	<b>5.610</b>	<b>5.620</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	820.082	820.082
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>820.082</b>	<b>820.082</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	839.909	117.457
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	369.889	722.452
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>1.209.798</b>	<b>839.909</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-61.997	-36.343
Årets afskrivninger på goodwill	-25.654	-25.654
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b>-87.651</b>	<b>-61.997</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.942.229</b>	<b>1.597.994</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Atraya Energie Gestion SNC	Frankrig	90 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	4.748.698	4.748.698
	<b>4.748.698</b>	<b>4.748.698</b>
Stamkapitalen udgør kr. 7.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 7.000. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2017 kr. 2.251 pr. andel.		
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	839.909	0
Resultatandel	282.238	839.909
	<b>1.122.147</b>	<b>839.909</b>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	4.141	138.616
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-76.922</u>	<u>-134.475</u>
	<b><u>-72.781</u></b>	<b><u>4.141</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**7. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet har 30.10.2014 indgået uopsigelig administrationsaftale gældende indtil 2029. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 94, som årligt indekseres med nettoprisindekset, dog mindst 2%. Den samlede restydelse er ca. t.kr. 1.128.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Horn Laustsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-576856010440

IP: 185.17.194.147

2018-04-25 14:25:30Z

NEM ID 

## Jesper Kjeldbjerg Frederiksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-301339209429

IP: 83.90.176.138

2018-04-25 17:55:27Z

NEM ID 

## Carsten Bruun Madsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-359749908002

IP: 5.186.126.34

2018-04-25 18:57:25Z

NEM ID 

## Niels Minke Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-156345021896

IP: 5.186.82.61

2018-05-08 11:47:40Z

NEM ID 

## Erling Brødbæk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:27296975

IP: 77.233.240.146

2018-05-08 13:07:44Z

NEM ID 

## Elisabeth Elvira Gosvig

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-359836446547

IP: 78.143.96.161

2018-05-09 05:56:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S27NA-11XN5-E3N2X-XPYX-CLFMC-GAUJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>